景院宣字 [2018] 6 号

关于进一步健全基层党组织学习制度的通知

各党总支、直属党支部，各单位，各部门：

为进一步加强我校基层党组织领导班子的思想建设，提

高领导干部的政治思想素质和理论水平，使基层党组织理论

学习制度化、规范化，并取得更好的效果，现将有关事宜通

知如下：

一、指导思想

高举中国特色社会主义伟大旗帜，以习近平新时代中国

特色社会主义思想为指导，深入贯彻落实党的十九大精神，

全面贯彻党的教育方针，以立德树人为根本任务，以提高党

员队伍思想政治素质和育人能力为基础，积极培育和践行社

会主义核心价值观，不断坚定党员干部中国特色社会主义道

路自信、理论自信、制度自信和文化自信。

二、学习内容、形式及时间

1、各党总支（直属党支部）理论学习要以马克思列宁

主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科

学发展观、党的十九大精神、习近平新时代中国特色社会主

义思想以及党的路线方针政策和形势政策为主要内容，重在

提高党员干部的思想理论素质和政策水平。

2、各党总支（直属党支部）根据要根据学校党委中心

组学习计划，结合自身实际制定学习计划，并报送党委宣传

部备案。

3、各党总支（直属党支部）书记是理论学习第一责任

人，各党总支（直属党支部）宣传委员负责秘书工作。第一

责任人负责提出学习计划、确定学习专题、布置自学内容及

主持集中学习。宣传委员负责学习资料、记录、考勤和学习

情况整理、档案材料保管等。

4、各党总支（直属党支部）理论学习要按照学校党委

中心组学习计划，结合各院系、各部门工作特点开展。每月

集中学习次数不得少于 1 次，每学期不得少于 4 次，每次学

习不得少于 2 小时。要坚持理论联系实际的原则，把个人自

学与集中交流结合起来，把专题调研和理论研讨结合起来。

三、学习要求

1、各党总支（直属党支部）理论学习应有专门的学习

记录，应使用规范记录本进行记录。记录的内容包括每次集

中学习的内容、形式、时间、地点、出席人员、未出席人员、

主持人、发言人和发言内容。记录格式要统一，字迹要清楚，

内容尽可能详细完整。

2、校党委宣传部将在每年第四季度对各党总支（直属

党支部）集中学习与自学情况进行全面检查考核。

3、各党总支（直属党支部）理论学习考核结果，作为

年度党建工作先进单位考评的重要依据。

中共景德镇学院委员会宣传统战部

2018 年 4 月 4 日

	关于进一步健全基层党组织学习制度的通知